date d’acquisition, des actifs acquis, des passifs et passifs éventuels
assumés. Cette allocation préliminaire sera présentée dans les
comptes au 31 décembre 2008 et l’allocation défi nitive, qui sera
fi nalisée dans un délai de 12 mois, pourrait en diff érer.

Les états fi nanciers de V&S sont préparés en couronnes suédoises.
Dans le cadre de la préparation du bilan pro forma combiné, présenté
sous forme condensé et non audité, ces états fi nanciers ont été
convertis en euros au taux du 23 juillet 2008, date de l’acquisition.

Bilan pro forma
Le bilan pro forma, non audité, intègre l’eff et de l’acquisition de V&S
comme si l’opération avait eu lieu le 30 juin 2008. Ce bilan pro forma
résulte de l’addition :

du bilan consolidé audité de Pernod Ricard au 30 juin 2008 ;

du bilan consolidé de V&S au 30 juin 2008 (en cours d’audit ),
converti en euros sur la base du taux de la couronne suédoise à la
date d’acquisition ;

des ajustements pro forma eff ectués.

l

l

l

En millions d’euros

Pernod Ricard

30.06.2008

audité

V&S au 30.06.2008

en cours d’audit,

converti au taux du

23.07.08

Ajustements

pro forma

Accord de cession et

de rupture anticipée

de contrats de

distribution(1) Total combiné

Immobilisations incorporelles et goodwill 10 341 404 4 887 342 15 975

Autres actifs non courants 2 544 516 - (256) 2 804

Actifs non courants 12 885 920 4 887 87 18 779

Actifs courants 5 546 945 (521) - 5 970

Actifs destinés à être cédés - - - 128 128

TOTAL ACTIFS 18 431 1 865 4 366 215 24 876

Capitaux propres 6 597 962 (962) - 6 597

Provisions pour risques et charges 1 232 8 - - 1 240

Passifs d’impôt différé 2 128 224 - - 2 352

Passifs financiers 6 563 404 5 327 - 12 294

Passifs courants 1 910 268 - - 2 178

Passifs destinés à être cédés - - - 215 215

TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES 18 431 1 865 4 366 215 24 876

(1) Accord de cession de la marque Cruzan à Fortune Brands et rupture anticipée des contrats de distribution avec Future Brands et Maxxium.

Les principaux ajustements présentés sont :

la valorisation des principales marques acquises (avant
constatation d’éventuels impôts diff érés y aff érent ) et la
constatation d’un écart d’acquisition résiduel après allocation du
prix ;

la prise en compte de la dette fi nancière contractée par le Groupe
auprès des banques pour fi nancer l’acquisition ;

une estimation provisoire des eff ets de l’accord de cession de la